Petrobrás e UFJF.
Objeto: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a união de esforços dos partícipes
para o desenvolvimento do Projeto de PD&I intitulado "Remoção de sulfurados em fração
de hidrocarbonetos C5+ via adsorção em MOF regenerável". Valor: R$ 1.713.705,60 (Um
milhão, setecentos e treze mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos). Vigência:
23/05/2025 a 22/05/2027. Data da assinatura: 23/05/2025. Assinam: Girlene Alves da Silva
(Representante legal da UFJF); Marcos Tanure Sanabio (Representante legal da Fadepe);
Vivian Passos de Souza (Representante legal da Petrobrás).